EDITAL Nº. 174/2023

Programa de Educação Científica para o Ensino Médio da Universidade Católica de Santos

SUBPROGRAMA:  OFICINA TEMÁTICA - C.S.I.
2º. semestre de 2023

RESULTADO

A UNIVERSIDADE CATÓLICA DE SANTOS (UniSantos), por meio do Instituto de Pesquisas Científicas e

Tecnológicas (Ipeci) e do Comitê Institucional de Iniciação Científica (Coic), homologa e torna público o

RESULTADO do processo de seleção de estudantes participantes no Programa de Educação Científica para o

Ensino Médio – SUBPROGRAMA: OFICINA TEMÁTICA - C.S.I., para o 3º. ano do Ensino Médio Regular, ou

último ciclo do Ensino Médio Técnico, por meio das escolas conveniadas à UNISANTOS participantes desse

subprograma, referente ao Edital nº. 147/2023.

A relação de estudantes selecionados para o SUBPROGRAMA:  OFICINA TEMÁTICA - C.S.I. encontra-

se no Quadro 1.

Quadro 1: estudantes selecionados – C.S.I. (Oficina Temática)

ESTUDANTE ESCOLA

AGATHA PRADO SOARES ETEC DE PRAIA GRANDE

ANA JULIA DE SOUZA FERREIRA ETEC DE PRAIA GRANDE

ANA LUIZA ALMEIDA DOS SANTOS E.E. PROF. LEOPOLDO JOSÉ DE SANT ANNA

ANDREY NG ETEC ARISTÓTELES FERREIRA

ANNA LUIZA GOMES RODRIGUES ETEC DE PRAIA GRANDE

BÁRBARA HANSEN CARVALHO SANTOS ETEC DE PRAIA GRANDE

BÁRBARA SANTOS CANUTO E.E. MARTIM AFONSO

BEATRIZ RIBEIRO E.E. DR. REYNALDO KUNTZ BUSCH

BRUNA CROCE DE SÁ ETEC DE PRAIA GRANDE

BRUNA MONIQUE PEREIRA CARVALHO E.E. PROFª ZULMIRA CAMPOS

BRUNNA NÓBREGA DUARTE DOS SANTOS E.E. PROF. LEOPOLDO JOSÉ DE SANT ANNA

CAIO SPIRLANDELLI MENDONÇA ETEC DE PRAIA GRANDE

CAMILLA SANTOS DE CARVALHO ETEC ARISTÓTELES FERREIRA

CARLOS GABRIEL LEITE OLIVEIRA ETEC DE PRAIA GRANDE

CAUÃ VICTOR MATTOS MARTINS E.E. PROFª ZULMIRA DE ALMEIDA LAMBERT

CAUÊ MOREIRA ESCOLA MODELO

ESTUDANTE ESCOLA

EDILEYNE ROCHA DUTRA DA SILVA E.E. AFONSO SCHMIDT

EMANOELLI CONCEIÇÃO DE SOUSA ETEC DE PRAIA GRANDE

EVELIN EDUARDA DA SILVA ETEC DE PRAIA GRANDE

GABRIELY DE OLIVEIRA PINHEIRO ETEC DE PRAIA GRANDE

GEOVANNA VITÓRIA DE OLIVEIRA PIO ETEC DOUTORA RUTH CARDOSO

GIOVANNA SANTANA FERNANDES E.E. MARTIM AFONSO

GIOVANNA SOARES DE MELO ETEC DE PRAIA GRANDE

GIULIA DOS SANTOS PINTO ETEC ARISTÓTELES FERREIRA

**GIULIAN SANTANA FERNANDES E.E. MARTIM AFONSO

GUILHERME LOPES SOUZA DE JESUS E.E. PROF. LEOPOLDO JOSÉ DE SANT ANNA

HELOISA MARTINS ETEC ALBERTO SANTOS DUMONT

HELOISA RODRIGUES VASSORELLI E.E. DR. REYNALDO KUNTZ BUSCH

ISABELLA SOUSA CRUZ E.E. PROFª ZULMIRA CAMPOS

JADE MASUDA ETEC ARISTÓTELES FERREIRA

JULIA MARINA MELO DE LIMA ETEC DE PRAIA GRANDE

JULIANA RODRIGUES DA SILVA ESCOLA MODELO

JULIO CÉSAR MENDES JÚNIOR E.E. PROFª ZULMIRA CAMPOS

JUSSARA ELAINE QUEVEDO LARRUSCSAHIM FLORES E.E. JOÃO OCTÁVIO DOS SANTOS

KAROLINA SOARES PEREIRA ETEC DE PRAIA GRANDE

LARISSA DE LIMA FREIRE ETEC DE PRAIA GRANDE

LEONARDO JUAN DOS SANTOS ETEC DE PRAIA GRANDE

LIS DE PAULA FONSECA DOS SANTOS E.E. MARTIM AFONSO

LÍVIA SOUTO SANTOS E.E. OLGA CURY

LORENA BARCELLOS DE SOUZA ETEC DE PRAIA GRANDE

LUANA ANDRADE VINAGRE E.E. DR. REYNALDO KUNTZ BUSCH

LUCAS EDUARDO TORRES DOS SANTOS E.E. MARTIM AFONSO

LUCAS MARTINS DO NASCIMENTO ETEC DE PRAIA GRANDE

MARIA EDUARDA DE CASTRO SANTANA E.E. PROF. LEOPOLDO JOSÉ DE SANT ANNA

MARIA EDUARDA RODRIGUES DE LIMA ETEC DOUTORA RUTH CARDOSO

MIGUEL NASCIMENTO DOS SANTOS ETEC ARISTÓTELES FERREIRA

MIKAELLE GUIMARÃES DA SILVA ETEC DE PRAIA GRANDE

OBSERVAÇÕES

1. Os estudantes selecionados para os Subprogramas nas categorias Gamificação e Oficinas Temáticas

devem confirmar sua participação através do formulário:  https://forms.gle/t9ny5jrBnM9aADrf7.

2. Deverão ser enviados por e-mail (ensinomedio.ipeci@unisantos.br, com cópia para

ipeci@unisantos.br) o Anexo 1 (Autorização de Pais ou Responsáveis legais), Anexo 2 (Autorização

de uso de imagem e voz) e Anexo 3 (Formulário de Efetivação e Termo de Compromisso),

devidamente preenchidos;

ESTUDANTE ESCOLA

MOISÉS KELVIN FERREIRA DE PAULA ETEC DE PRAIA GRANDE

NATALIA FREIRE DO NASCIMENTO ETEC ARISTÓTELES FERREIRA

NATALY RODRIGUES MONTEIRO ETEC ARISTÓTELES FERREIRA

NICOLY DE TOLEDO E.E. DR. REYNALDO KUNTZ BUSCH

NILZA OLIVEIRA SANTOS MENDES ETEC DE PRAIA GRANDE

RAFAEL DE SANTANA DIAS E.E. PROFª ZULMIRA CAMPOS

RAISSA DE CAMPOS CARVALHO E.E. DR. REYNALDO KUNTZ BUSCH

RAYANE SOUZA RABELO DE MORAES E.E. PROF. LEOPOLDO JOSÉ DE SANT ANNA

RAYSSA KELLY GENEROSO RODRIGUES ETEC DE PRAIA GRANDE

REBECA FREITAS DE SOUZA E.E. DR. REYNALDO KUNTZ BUSCH

RICHARD VINÍCIUS OLIVEIRA DA SILVA ETEC DE PRAIA GRANDE

SARAH NEILLA BARROS HENRIQUE DA SILVA ETEC DE PRAIA GRANDE

SOPHIA SOUSA E SILVA ETEC DE PRAIA GRANDE

THIEGO HENRY DE OLIVEIRA CARVALHO ETEC DE PRAIA GRANDE

VERONICA DE ANDRADE ETEC DE PRAIA GRANDE

VITOR HUGO SILVA BARROS ETEC DE PRAIA GRANDE

VITÓRIA RAFAELA PRIETO DA SILVA E.E. PROF. LEOPOLDO JOSÉ DE SANT ANNA

YASMIN QUEIROZ SILVA ETEC DE PRAIA GRANDE

YHANDER ARAÚJO SANTANA ETEC DOUTORA RUTH CARDOSO

YURI SANTOS NOVAIS ETEC DOUTORA RUTH CARDOSO

https://forms.gle/t9ny5jrBnM9aADrf7

3. O envio dos documentos deve acontecer até o dia 06 de outubro de 2023, para os e-mails citados. O

assunto do e-mail deverá ser SUBPROGRAMA_2.2023_NOME COMPLETO DO ESTUDANTE (por

exemplo, SUBPROGRAMA _2.2023_CAROLINA SANTOS).

Santos, 03 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Maurício Marques Pinto da Silva
Coordenador do Comitê Institucional de Iniciação Científica - Coic

Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas – Ipeci
Universidade Católica de Santos – UniSantos